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Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 14 straipsnio 4 dalies 8 punktu, Panevėžio miesto savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

Pritarti pridedamai Panevėžio miesto savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto 2016 metų veiklos ataskaitai.
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PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS KONTROLĖS KOMITETO

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

Komiteto įgaliojimai, darbo tvarka

Kontrolės komiteto įgaliojimai nustatyti Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamente. 

Kontrolės komitetas:

teikia Tarybai išvadas dėl Savivaldybės kontrolieriaus (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) veiklos rezultatų; svarsto Kontrolės ir audito tarnybos kitų metų veiklos plano projektą ir teikia pasiūlymus dėl šio plano projekto papildymo ar pakeitimo; įvertina Savivaldybės kontrolieriaus (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) ateinančių metų veiklos planui vykdyti reikalingus asignavimus ir išvadą dėl jų teikia Tarybai; svarsto Savivaldybės kontrolieriaus parengtą ataskaitą dėl jo (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) veiklos plano įvykdymo, ataskaitos pagrindu rengia ir teikia Tarybai išvadas dėl Savivaldybės turto ir lėšų naudojimo teisėtumo, tikslingumo ir efektyvumo, Savivaldybės kontrolieriaus (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) veiklos; siūlo Tarybai atlikti nepriklausomą Savivaldybės turto ir lėšų naudojimo bei Savivaldybės veiklos auditą, teikia savo išvadas dėl audito rezultatų; periodiškai svarsto, kaip vykdomas Savivaldybės kontrolieriaus (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) veiklos planas, Savivaldybės kontrolieriaus ar savo iniciatyva išklauso institucijų, įstaigų ir įmonių vadovus dėl Savivaldybės kontrolieriaus (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) atlikto finansinio ir veiklos audito metu nustatytų trūkumų ar teisės aktų pažeidimų pašalinimo, prireikus kreipiasi į Savivaldybės administracijos direktorių arba Tarybą dėl Savivaldybės kontrolieriaus (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos) reikalavimų įvykdymo.
Kontrolės komiteto darbas yra kolegialus, posėdžiuose dalyvauja ir svarstomais klausimais nuomonę išreiškia ne tik komiteto nariai, bet ir Savivaldybės kontrolierius, atlikę auditą Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojai, audituotų Savivaldybės administracijos, Savivaldybės administravimo subjektų ir Savivaldybės kontroliuojamų įmonių vadovai, darbuotojai.

Komiteto sudėtis

Į Kontrolės komitetą įeina vienodas visų Tarybos narių frakcijų ir Tarybos narių grupės, jeigu ją sudaro ne mažiau kaip 3 Tarybos nariai, deleguotų atstovų skaičius. 
Savivaldybės tarybos 2015 m. gegužės 14 d. sprendimu Nr. 1-112 ir 2015 m. birželio 25 d. sprendimu Nr. 1-153 buvo sudarytas šios sudėties Kontrolės komitetas: frakcijai „Panevėžiui“ atstovauja Mantas Leliukas, Darbo partijos frakcijai – Galina Kuzmienė, Socialdemokratų frakcijai – Rimantas Sankauskas, frakcijai „KARTU“ – Birutė Valkiūnienė, jungtinei komiteto „Mums svarbu“ ir Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijai – Kęstutis Lukoševičius, frakcijai „Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdis plius“ – Gema Umbrasienė, nepartinių konservatorių ir krikščionių frakcijai – Vidmantas Baltramiejūnas. Kontrolės komiteto pirmininku Savivaldybės tarybos mažumos (opozicijos) siūlymu paskirtas Mantas Leliukas, mero siūlymu Kontrolės komiteto pirmininko pavaduotoja paskirta Galina Kuzmienė.

Komiteto veikla 2016 metais

2016 metais įvyko 6 Kontrolės komiteto posėdžiai.
Komitetų posėdžiuose dalyvavo Savivaldybės kontrolierius, Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojai, audituotų subjektų vadovai, vyriausieji buhalteriai, Savivaldybės administracijos vadovai, skyrių vedėjai, specialistai.

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2016 metų veiklos planui vykdyti reikalingų asignavimų įvertinimas ir išvados dėl jų teikimas Savivaldybės tarybai.
Kontrolės komitetas 2016 m. vasario 11 d. posėdyje svarstė klausimą dėl Panevėžio miesto savivaldybės 2016 metų biudžeto patvirtinimo, aptarė biudžeto projekto Savivaldybės valdymo programoje Kontrolės ir audito tarnybai numatytus asignavimus, reikalingus veiklos planui vykdyti, ir jiems pritarė.
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2015 metų veiklos ataskaitos svarstymas. 
Kontrolės komitetas 2016 m. kovo 17 d. posėdyje susipažino ir pritarė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2015 metų veiklos ataskaitai.
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informacijos apie tarnybos teiktų rekomendacijų įgyvendinimą išklausymas. 
Komitetas 2016 m. kovo 17 d. posėdyje išsamiai aptarė ir įvertino Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos audito metu įstaigose pastebėtus trūkumus ir pateiktas rekomendacijas.
Savivaldybės administracijos pateiktos informacijos išklausymas.

2016 m. vasario 11 d. posėdyje buvo pateikta ir apsvarstyta informacija apie Savivaldybei priklausantį ilgalaikį nenaudojamą nekilnojamąjį turtą. Įvertinęs situaciją, Kontrolės komitetas administracijos direktoriui pateikė rekomendacijas:

- atkreipti didesnį dėmesį į Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nenaudojamo nekilnojamojo turto, buvusios Panevėžio „Verdenės“ pagrindinės mokyklos pastato, niokojimą ir jo nepriežiūrą;
- imtis priemonių dėl Mykolo Karkos pagrindinės mokyklos direktoriaus atsakomybės už nenaudojamo nekilnojamojo turto, buvusios „Verdenės“ pagrindinės mokyklos pastato, nepriežiūrą.
Taip pat buvo nutarta prašyti Savivaldybės administracijos Centralizuoto vidaus audito skyriaus pateikti Kontrolės komitetui 2015 metais atliktų vidaus auditų ataskaitas.
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliktų auditų rezultatų svarstymas.
Komitetas svarstė visų Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2015 metų auditų rezultatus.

2016 m. birželio 7 d. išklausė ir apsvarstė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktus VšĮ Panevėžio fizinės medicinos ir reabilitacijos centro finansinio (teisėtumo) audito ir UAB „Grauduva“ veiklos audito rezultatus, aptarė audito išvadas ir rekomendacijas. 
2016 m. liepos 5 d. išanalizavo Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pateiktus UAB „Panevėžio būstas“ veiklos audito rezultatus, susipažino su audito išvadomis ir rekomendacijomis. 

2015 m. rugsėjo 15 d. posėdyje Kontrolės komitetas svarstė atliktą 2015 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto vykdymo, įskaitant Savivaldybės skolos ataskaitas, ir turto naudojimo auditą. Posėdyje dalyvavo Savivaldybės 2015 metų biudžeto asignavimų valdytojai ir Savivaldybės 2015 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio grupę sudarančių viešojo sektoriaus subjektų, kuriuose buvo atliktos audito procedūros vadovai ir kiti darbuotojai: „Nevėžio“ pagrindinės mokyklos, Suaugusiųjų mokymo centro, lopšelių-darželių „Dobilas“, „Voveraitė“, „Papartis“, „Kregždutė“, Moksleivių namų, „Šviesos“ specialiojo ugdymo centro, Juozo Miltinio gimnazijos, „Saulėtekio“, „Vilties“, „Ąžuolo“, „Žemynos“ progimnazijų, kino centro „Garsas“, Muzikinio teatro, kultūros centro Panevėžio bendruomenių rūmų, Futbolo akademijos, Kūno kultūros ir sporto centro, Savivaldybės administracijos. Su visų audituotų įstaigų vadovais, apskaitos ir kitais atsakingais darbuotojais buvo aptarti audito procedūrų rezultatai, įstaigos pateikė rekomendacijų įgyvendinimo planus – numatomas priemones audito rekomendacijoms vykdyti ir jų vykdymo terminus.
Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos plano svarstymas.
2016 m. lapkričio 10 d. posėdyje Kontrolės komitetas išklausė informaciją ir susipažino su Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atliekamo Savivaldybės 2016 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito strategija, svarstė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2017 metų veiklos plano projektą ir jam pritarė. Taip pat rekomendavo Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai į vėlesnių metų veiklos planus įtraukti viešųjų įstaigų „Panevėžio mechatronikos centro“ ir „Panevėžio verslo konsultacinio centro“ auditus.
Komiteto 2016 metų veiklos ataskaitos rengimas ir jos teikimas Savivaldybės tarybai.
Parengta ir teikiama Savivaldybės tarybai Kontrolės komiteto 2016 metų veiklos ataskaita.
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